
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 30η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1366/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-09-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1096140/24-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 24-09-2024. 
 

Θέμα 13ο  
Εισήγηση κήρυξης δρομολογίου με α/α 75 της υπ΄αριθμ. 7/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013763266) 
Πρόσκλησης ως άγονου λόγω θανάτου του αναδόχου, χωρίς Γνωμοδοτική Επιτροπή, στα 
πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αριθμός διακήρυξης 4/2022-ΑΔΑΜ: 
22PROC010438031) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων της 
Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025, καθώς και 
δρομολογίου αντικειμένου κολύμβησης του μαθήματος Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 
2023-2024. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαίρη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη :  
 

ΑΔΑ: Ψ8Φ37Λ7-ΤΓΑ



 

 2 

Τον  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), 
όπως ισχύει. 

Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 
τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-
05-2018) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-
08-2016), όπως ισχύει. 

Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής».  

Τις  υπ’ αριθμ. 359/2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖ57Λ7-ΡΟΕ)  & 994/2023 (ΑΔΑ: 918Κ7Λ7-Η1Φ) 
Αποφάσεις  της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από 25-02-
2023: Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων (με οποιαδήποτε διαγωνιστική διαδικασία επιλεγεί από την  
αναθέτουσα αρχή -ανοιχτός διαγωνισμός ή ΔΣΑ ή Συμφωνία Πλαίσιο κλπ)  που 
διενεργεί η Διεύθυνση Οικονομικών της ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ ,για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών  Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους ,και με δυνατότητα παράτασης τους μέχρι την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών που θα έχουν ήδη επιληφθεί.  

Την Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης για την Π.Ε. Πειραιά με ΑΔΑ: 9Ρ1Ρ7Λ7-
3ΘΚ & Α.Π.: 5283/03-01-2024. 

 Την υπ’ αριθμ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για 
την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων 
Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 
2024-2025. 

Την υπ’ αριθμ. 747/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΩΤ7Λ7-ΦΟΣ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 4/2022 Διακήρυξης. 

Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 1310348/26-10-2023 & 1357184/6-11-2023 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής με τα οποία διαβιβάστηκαν στην 
Υπηρεσία μας τα άγονα και νέα  δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε.  
Πειραιά, καθώς και το δρομολόγιο αντικειμένου κολύμβησης του μαθήματος 
Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2023-2024. 

Την υπ’ αριθμ. 2521/2023 (ΑΔΑ: ΨΟΙΤ7Λ7-ΘΦ7) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αριθμ. 7/2023 
(ΑΔΑΜ:23PROC013763266)   Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών, 
στα πλαίσια του ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025, καθώς και δρομολογίου 
αντικειμένου κολύμβησης του μαθήματος Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 
2023-2024. 

ΑΔΑ: Ψ8Φ37Λ7-ΤΓΑ



 

 3 

Την υπ’ αριθμ. 7/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013763266 και αριθμό συστήματος 255226) 
Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών στα πλαίσια του ΔΣΑ μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2023-
2024 και 2024-2025, καθώς και δρομολογίου αντικειμένου κολύμβησης του 
μαθήματος Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2023-2024. 

Την υπ’ αριθμ. 2768/2023 (ΑΔΑ: 6Ω2Ω7Λ7-ΛΡ2) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και την ανάδειξη προσωρινών 
αναδόχων της ανωτέρω πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών.  

Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 451629/9-04-2024  Πρόσκληση της υπηρεσίας μας προς την 
Πρόεδρο της αρμόδιας Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των  δρομολογίων της υπ’ αριθμ. 7/2023 
πρόσκλησης.  

Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 423438/2-4-2024 Πρόσκληση της υπηρεσίας μας προς τους 
προσωρινούς αναδόχους για ηλεκτρονική υποβολή  και  έντυπη προσκόμιση 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των  δρομολογίων της υπ’ αριθμ. 7/2023 
(ΑΔΑΜ:23PROC013763266)   πρόσκλησης.  

Την υπ’ αριθμ.  πρωτ. 62/15-04-2024 πρόσκληση της Προέδρου της ανωτέρω 
Επιτροπής προς τα μέλη αυτής για συνεδρίαση. 

Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 492533/18-04-2024 έγγραφο της υπηρεσίας μας με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην Πρόεδρο της ανωτέρω Επιτροπής οι φάκελοι των 
προσωρινών αναδόχων  με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης  της Πρόσκλησης 
7/2023.  

Την υπ’ αριθμ. 767/2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΙΖ7Λ7-7Λ9) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία γίνεται η οριστική κατακύρωση 
των δρομολογίων της 7/2023 Πρόσκλησης στους Αναδόχους. 

Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 729029/17-6-2024 Πρόσκληση της υπηρεσίας μας προς τον 
Ανάδοχο ΠΙΤΣΙΚΟ ΣΩΤΗΡΙΟ για προσκόμιση Δικαιολογητικών πριν την υπογραφή 
της Σύμβασης. 

Το από 20/06/2024 απόσπασμα ληξιαρχικής πράξης θανάτου του ΠΙΤΣΙΚΟΥ 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ. 

Το από 12-9-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το Δικηγορικό Γραφείο Ν. 
Παπακυριάκου και Συνεργατών με το οποίο ενημερώνεται η Υπηρεσία μας για την 
διενέργεια των νόμιμων διαδικασιών για την σύσταση Κοινωνίας Κληρονόμων 
Πιτσίκου Σωτήριου του Χρήστου. 

Το από 24-9-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού Δ/ντη 
Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής σχετικά με την εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 22 
Κατευθυντήρια Οδηγία της ΕΑΔΗΣΥ. 

Την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 της ΕΑΑΔΗΣΥ σχετικά με την περίπτωση θανάτου 
αναδόχου. 

Το από 24-9-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού Δ/ντη 
Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής σχετικά με την αποστολή στην Περιφερειακή 
Επιτροπή Εισήγησης για να κηρυχθούν άγονα τα δρομολόγια που εκτελούσε ο 
προσωρινός ανάδοχος Πιτσίκος Σωτήριος, χωρίς Γνωμοδοτική Επιτροπή. 

Το γεγονός ότι, για το δρομολόγιο με α/α 75, δεν υπήρχε άλλη προσφορά. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 75 της υπ΄αριθμ. 7/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013763266) 
Πρόσκλησης ως άγονου λόγω θανάτου του αναδόχου, με βάση την Κατευθυντήρια Οδηγία 
22 της ΕΑΑΔΗΣΥ και την ένταξη του ανωτέρω δρομολογίου σε επόμενη διαγωνιστική 
διαδικασία. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8Φ37Λ7-ΤΓΑ



 

 4 

Την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 75 της υπ΄αριθμ. 7/2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013763266) 
Πρόσκλησης ως άγονου λόγω θανάτου του αναδόχου, με βάση την Κατευθυντήρια Οδηγία 
22 της ΕΑΑΔΗΣΥ και την ένταξη του ανωτέρω δρομολογίου σε επόμενη διαγωνιστική 
διαδικασία. 
 
 

Ο Πρόεδρος                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
  
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: Ψ8Φ37Λ7-ΤΓΑ


		2024-09-25T08:46:56+0300
	Athens




